COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II, CEP:
77.423-250, Gurupi/TO      Telefone: (063) 3612-7505

cpl@unirg.edu.br

Pág. 1/2

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 035/2024 FIRMADO EM

14.08.2024, PELA FUNDAÇÃO UNIRG E A

PERFORMANCE PARAUPEBAS LTDA.

Pelo presente instrumento particular, de um lado a FUNDAÇÃO UNIRG, fundação

pública com personalidade jurídica de direito público, com sede na av. Pará, 2432, Eng.

Waldir Lins II, Gurupi/TO, inscrita no CNPJ sob o n. 01.210.830/0001-06, representada

pelo Sr. THIAGO PIÑEIRO MIRANDA,  brasileiro, advogado, portador do RG nº 612.746
SSP/TO e inscrito no CPF sob nº 964.247.021-72, residente e domiciliado na Rua 80-A, nº

144, Qd.182, Lt.08, casa 01, Parque Res. Nova Fronteira, nesta cidade de Gurupi -TO,

nomeado pelo Decreto Municipal nº 233, de 21.01.2021, neste ato doravante designada

CONTRATANTE e de outro lado, PERFORMANCE PARAUAPEBAS LTDA (ENCONTRE SUA

VIAGEM), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 48.739.449/0001-

00 e Inscrição Estadual nº 15.926.188-0, com sede na Rua A, S/N°, Quadra 10, Lote 09,
Ouro Preto, Canaã Dos Carajás-PA, CEP 68350-305, Telefone: (94) 98112-3443, e-mail:

encontresuaviagem.pbs@gmail.com,  neste ato representada pela Sra. ALINNY JEAN DOS

SANTOS FERREIRA, brasileira, divorciada, empresária, portadora de RG nº 227358720020

SSP MA e inscrita no CPF sob o nº 742.248.752-68, residente e domiciliada na Rua J, n°

205, Bairro: União, Parauapebas-PA, CEP: 68.515000, neste ato denominada
CONTRATADA, vêm celebrar por força do presente instrumento, o PRIMEIRO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO sob o nº 035/2024, CUJO OBJETO “CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE

VIAGENS, COM A EMISSÃO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAL E, EVENTUALMENTE,

INTERNACINAL, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA FUNDAÇÃO UNIRG E

UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG”, FIRMADO EM 14.08.2024, nos termos da Lei

Federal nº 14.133/2021 e de acordo com Processo Administrativo Eletrônico nº
520/2024, Parecer Jurídico nº 091/2025 (Id. 136918), Despacho do Controle Interno nº

601/2025 (Id. 137799) e autorização da Presidência da Fundação UNIRG no Despacho nº

641/2025 (Id. 138065) e mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula Sexta “Do Preço,

Das Condições De Pagamento, Reajuste E Revisão”, item 6.1 (valor da Contratação) e

Cláusula Sétima “Da Dotação Orçamentária”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

Fica aditado o Contrato Administrativo nº 035/2024, estabelecendo-se um

acréscimo no item 1 de  R$ 40.475,00 (quarenta mil, quatrocentos e setenta e cinco

reais), correspondente a 25% (Vinte e cinco por cento),  ao valor inicialmente contratado

de R$ 161.900,00 (Cento e sessenta e um mil e novecentos reais), totalizando R$

202.375,00 ( duzentos e dois mil, trezentos e setenta e cinco reais), nos termos   do
artigo 124, inciso I, b e artigo 125 da Lei 14.133/2021, mantendo-se a vigência previamente

estabelecida, conforme quadro demonstrativo abaixo:

mailto:cpl@unirg.edu.br
mailto:encontresuaviagem.pbs@gmail.com

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II, CEP:
77.423-250, Gurupi/TO      Telefone: (063) 3612-7505

cpl@unirg.edu.br

Pág. 2/2

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR DO

CONTRATO

VALOR ADITIVO

VALOR TOTAL ITEM

ADITIVADO

1

Passagem aérea nacional

Agenciamento de viagens:

Fornecimento de passagem

aérea nacional, com reserva,

emissão, marcação,

remarcação, cancelamento,

reembolso e

desdobramentos.

R$ 161.900,00 R$ 40.475,00 R$ 202.375,00

2

Passagem aérea internacional

Agenciamento de viagens:

Fornecimento de passagem

aérea internacional, com

reserva, emissão, marcação,

remarcação, cancelamento,
reembolso e desdobramentos.

R$ 108.480,00 - -

TOTAL: R$  R$ 310.855,00 (Trezentos e dez mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO E RECURSOS

As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão por conta do

Orçamento da Fundação UNIRG - Dotação Orçamentária nº 17999019004000 (OUTRAS

VINCULACOES LEGAIS AUTARQUIAS) e Elemento de Despesa nº 3.3.90.33.00

(COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS -

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO).

CLÁUSULA Q – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e

condições do contrato originário não modificado por este termo aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas)

vias de igual teor e forma e para um só fim, na presença de duas testemunhas.

Gurupi/TO, 26 de março de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG

Thiago Piñeiro Miranda

CONTRATANTE

PERFORMANCE PARAUPEBAS LTDA

 Alinny Jean dos Santos Ferreira

 CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 ________________________________________________________ CPF_______________________

2 ________________________________________________________ CPF_______________________

PERFORMANCE
PARAUAPEBAS
LTDA:4873944900010
0

Assinado de forma digital por
PERFORMANCE PARAUAPEBAS
LTDA:48739449000100
Dados: 2025.03.27 08:58:37
-03'00'

Assinado digitalmente por THIAGO
PINEIRO MIRANDA:96424702172
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
12073743000170, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO),
OU=presencial, CN=THIAGO PINEIRO
MIRANDA:96424702172
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.03.27 10:18:32-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

THIAGO
PINEIRO

MIRANDA:9
6424702172

mailto:cpl@unirg.edu.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1215 - SEXTA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2025 4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

realizará procedimento público de intenções de registro de
preços (IRP) conforme abaixo descriminado:

Objeto: Registro de Preços para Futura, Eventual e Parcelada
Aquisição de Materiais e Insumos Hospitalares, a fim de aten-
der as demandas do convênio nº 01/2025, celebrado entre
a Fundação UNIRG, o Município de Gurupi-TO e a Secretaria
Municipal de Saúde de Gurupi, com validade da ata de regis-
tro de preços de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada,
por mais 12 (doze) meses.

1- Esta Chamada Pública não é direcionada a fornecedores.

2- Os órgãos interessados em participarem do referido pro-
cesso deverão encaminhar suas intenções expressas e por
escrito, assinada pela Autoridade Competente, direcionado
ao Agente de Contratação da Fundação UNIRG, através do
e-mail cpl@unirg.edu.br.

3- O prazo limite para envio da manifestação será de 08 (oito)
dias úteis, a contar da data da publicação.

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser escla-
recidas por e-mail: cpl@unirg.edu.br ou telefone (63) 3612
- 7723/7505.

Gurupi -TO, aos 28 dias do mês março de 2025.

Telma Pereira de Sousa Milhomem
Agente de Contratação

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
026/2025

Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº 1180/2025

A Fundação UNIRG torna público para conhecimento de to-
dos os interessados, que na condição de Órgão Gerenciador,
realizará procedimento público de intenções de registro de
preços (IRP) conforme abaixo descriminado:

Objeto: o Registro de Preços para Futura, Eventual e Parcelada
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TRATAMENTO, MANUTENÇÃO,
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EM PISCINA, destinados a atender
às demandas da Fundação/Universidade de Gurupi - UnirG,
com validade da ata de registro de preços de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogada, por mais 12 (doze) meses.

1- Esta Chamada Pública não é direcionada a fornecedores

2- Os órgãos interessados em participarem do referido pro-
cesso deverão encaminhar suas intenções expressas e por
escrito, assinada pela Autoridade Competente, direcionado
ao Agente de Contratação da Fundação UNIRG, através do
e-mail cpl@unirg.edu.br.

3- O prazo limite para envio da manifestação será de 08 (oito)
dias úteis, a contar da data da publicação.

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser escla-
recidas por e-mail: cpl@unirg.edu.br ou telefone (63) 3612
- 7723/7505.

Agência Municipal de Trânsito e Transportes

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

Processo administrativo nº 2025000209. Pagamento
de diárias para o servidor da AGÊNCIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO E TRANSPORTES – AMTT/FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO DO TRÂNSITO E TRANSPORTES-FMDTT:
Emival Borges Aguiar. no dia 26/03/2025. valor da diária R$
105,00 (cento e cinco reais), pago conforme decreto nº 1.018
de 20 de julho de 2021 “dispõe sobre a concessão de diárias”.
destino: PALMAS/TO. finalidade da viagem: 19º sessão ordi-
nária, Biênio 2023/2025, foi realizada na cidade de palmas.
sede CETRAN/TO.
Processo administrativo nº 2025000209. Pagamento
de diárias para o servidor da AGÊNCIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO E TRANSPORTES – AMTT/FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO DO TRÂNSITO E TRANSPORTES-FMDTT:
Emival Borges Aguiar. no dia 17/03/2025. valor da diária R$
105,00 (cento e cinco reais), pago conforme decreto nº 1.018
de 20 de julho de 2021 “dispõe sobre a concessão de diárias”.
destino: PALMAS/TO. finalidade da viagem: Reunião sobre es-
trutura e Gestão de Segurança Viária no Estado do Tocantins.

DALTRO DE DEUS PEREIRA
PRESIDENTE-AMTT DECRETO Nº 1092/2024

Fundação Unirg - UNIRG

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO 035/2024

Processo Administrativo Eletrônico n° 520/2024
A Fundação UNIRG torna público o Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato nº 035/2024, firmado com a empre-
sa PERFORMANCE PARAUAPEBAS LTDA (ENCONTRE SUA
VIAGEM), CNPJ nº 48.739.449/0001-00. Este aditivo estabe-
lece um acréscimo de R$ 40.475,00 (quarenta mil, quatro-
centos e setenta e cinco reais) no valor do item 1 do contrato,
correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor
inicialmente contratado de R$ 161.900,00 (cento e sessenta
e um mil e novecentos reais). Assim, o valor total do contrato
passa a ser R$ 202.375,00 (duzentos e dois mil, trezentos e se-
tenta e cinco reais), conforme os termos do artigo 124, inciso
I, letra “b”, e artigo 125 da Lei nº 14.133/2021, mantendo-se
a vigência previamente estabelecida.
Data de assinatura: 27 de março de 2025.

Gurupi/TO, 28 de março de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
025/2025

Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº 914/2025

A Fundação UNIRG torna público para conhecimento de to-
dos os interessados, que na condição de Órgão Gerenciador,